
  
  

Comune di Paderno d'Adda
Provincia di Lecco

 
 

VERBALE DI GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 92 in data 27-11-2024
 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE PER IMPIANTI SPORTIVI DEL CENTRO "ENZO BEARZOT" DI
VIA AIROLDI.
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di Novembre alle ore 17:45 nella PALAZZO
COMUNALE IN MODALITA' MISTA, convocata dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale nelle persone
dei signori:
 
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

TORCHIO GIANPAOLO Sindaco X

CASIRAGHI VALENTINO Vicesindaco X

BESANA ANTONIO INNOCENTE Assessore X

CANZIANI BARBARA Assessore X

RIVA BARBARA Assessore X

Presenti – Assenti  5 0
 
 
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. VALERIO ESPOSITO.
 
Il Presidente GIANPAOLO TORCHIO in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver constatato il
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.
 
 
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
LA GIUNTA COMUNALE

Visto il “Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli Organi Collegiali in modalità
telematica” approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 30-04-2021;

Accertata da parte del Segretario Generale Dott. Valerio Esposito, collegato da remoto
tramite Teams, la presenza del Sindaco Torchio e degli Assessori Besana, Canziani,
Casiraghi e Riva presso il Palazzo Comunale;

Dato atto che la proposta di deliberazione con i relativi pareri è messa a disposizione di
tutti i componenti della Giunta nel Cruscotto di Urbi Smart;

 

PROCEDE ALLA TRATTAZIONE DEL SEGUENTE ARGOMENTO POSTO ALL’ORDINE DEL GIORNO:

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER IMPIANTI SPORTIVI DEL CENTRO
“ENZO BEARZOT” DI VIA AIROLDI.

 
         Premesso che:

-      come da convezione, scrittura privata n. 186 sottoscritta in data 13/10/2015, la
gestione del centro sportivo comunale di via Airoldi è affidata all’Associazione
Sportiva Dilettantistica Padernese fino al 12/10/2024;
-      con scrittura privata rep. 2.123 sottoscritta il 28/10/2024, la concessione del
centro sportivo è stata affidata, alle medesime condizioni, alla ASD Padernese per
un ulteriore anno con scadenza 27/10/2025;

 
        Considerato che, ai sensi dell’art. 9 della predetta convenzione, l’associazione
sportiva dovrà applicare le tariffe stabilite annualmente dal Comune, che dovranno
essere esposte al pubblico in maniera chiara e visibile;
 
        Vista la richiesta prot. n. 11027 del 20/11/2024, con la quale l’ASD Padernese
propone le tariffe da applicare per l’utilizzo degli impianti del centro sportivo di via Airoldi;
 
        Ritenuto, quindi, di dover determinare le tariffe da applicarsi all’utenza per la
fruizione degli impianti, per l’anno 2025;
 
        Acquisito il parere ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000, allegato al presente
atto;
 
                   Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
         Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge;
 

D E L I B E R A
 
1) di approvare le seguenti tariffe da applicarsi dal mese di novembre 2024, per la
fruizione degli impianti sportivi presso il centro comunale “Enzo Bearzot” di via Airoldi:
 
CAMPI DA TENNIS

-       Tennis per soci ASP Padernese:
solo campo costo orario € 12,00
campo con luce € 15,00
campo con luce e riscaldamento € 25,00;

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



-       Tennis per non-soci ASD Padernese:
solo campo costo orario € 13,00
campo con luce € 16,00
campo con luce e riscaldamento € 26,00;

 
CAMPO DA CALCETTO CON FONDO IN ERBA SINTETICA:

-       Giorni feriali: sino alle ore 17,00 € 25,00;
-       Giorni festivi o feriali dopo le ore 17,00 fino alle 22,00: € 50,00;

 
CORSO DI PATTINAGGIO (da anni 5):

-       € 80,00 per corso di 10 lezioni;
-       Annuale fino a 12 anni              € 300,00;
-       Annuale fino a 14 anni              € 350,00;
-       Annuale dai 15 anni                  € 400,00;

 
CORSO DI VOLLEY:

-       corso minivolley:            € 220,00;
 
CORSO DI GINNASTICA DOLCE:

-       2 volte alla settimana € 30,00/mese;
-       1 volta alla settimana € 20,00/mese;

 
USO PALESTRA DA PARTE DI GRUPPI O SOCIETA’ ESTERNI ALL’AS.P.

-       € 25,00=/ora periodo invernale
-       € 17,00=/ora periodo estivo

 
UTILIZZO STRUTTURE (Tendone cucina per compleanni, saletta per riunione
condominiali)
- € 35,00 saletta riunioni.
- € 80,00 tendone esclusa cucina
- € 200,00 tendone con cucina
 
PISTA DI PATTINAGGIO:
utilizzo libero nelle ore diurne;

 
2) di trasmettere copia della presente deliberazione all’Associazione Sportiva
Padernese, gestore degli impianti, affinché le tariffe vengano esposte al pubblico in
maniera chiara e visibile, dando atto che ogni eventuale modifica delle stesse dovrà
essere preventivamente concordata con l’Amministrazione comunale.
 
3) da dare atto che la presente deliberazione costituisce allegato al bilancio di previsione
2025-2027.

 
Con separata votazione unanime favorevole, il presente atto viene reso immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000.

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
Il presente verbale viene così sottoscritto:
 
 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale
GIANPAOLO TORCHIO DOTT. VALERIO ESPOSITO

 
 
 
 

***************************************
 
 
 

[X] La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma
4 del D.Lgs n.267/2000 e.ss.mm.ii.
 
[] La presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 
 

Il Segretario Comunale
DOTT. VALERIO ESPOSITO

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



Comune di Paderno d'Adda
Provincia di Lecco

  

 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER IMPIANTI SPORTIVI DEL CENTRO
"ENZO BEARZOT" DI VIA AIROLDI.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Art.49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267 e
ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell'azione amministrativa.
Addì, 26-11-2024 Il Responsabile del Servizio

MANDELLI MARIA GRAZIA
 
Eventuali note:



Comune di Paderno d'Adda
Provincia di Lecco

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER IMPIANTI SPORTIVI DEL CENTRO
"ENZO BEARZOT" DI VIA AIROLDI.
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
Il Responsabile del Servizio economico finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e
ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Addì, 26-11-2024 Il Responsabile del Servizio

MANDELLI MARIA GRAZIA
 
Eventuali note:



 

Comune di Paderno d'Adda

n° 92/2024

 

UFF. RAGIONERIA

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER IMPIANTI SPORTIVI DEL CENTRO
"ENZO BEARZOT" DI VIA AIROLDI.

 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 04-12-2024 per giorni quindici consecutivi.

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo
Regionale per la Lombardia entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni dall’esecutività dell’attoAtto.

 

Paderno D’Adda, li 04-12-2024

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione
GIOVANNA ELBA PIROVANO

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate



 
 
 

 
 

 
 
       Alla c.a. Comune di Paderno d’Adda 
              Piazza Vittoria 8 

              23877 Paderno d’Adda (Lc) 

 

Oggetto:tariffe Asd Padernese 2024/2025 

 
Nuove tariffe 

Campi da tennis 

A partire dal 01/11/2024 fino al 31/03/2025 

Soci   solo campo € 12,00 all’ora 

            Campo con luce € 15,00 all’ora 

            Campo con luce e riscaldamento € 25,00 obbligatorio dalle ore 17,00 

Non soci  solo campo € 13,00 all’ora 

   Campo con luce € 16,00 all’ora 

             Campo con luce e riscaldamento € 26,00 obbligatorio dalle ore 17,00 

Campo da calcetto con erba sintetica 

Giorni feriali e festivi  sino alle 17,00 € 25,00 dalle 17,00 fino alle 22,00 € 50,00 

Pattinaggio 

Corso 10 lezioni € 80,00 

Costi annuali 

Fino a 12 anni € 300,00 

Fino a 14 anni € 350,00 

Dai 15 anni € 400,00 

Pallavolo 

Corso minivolley € 220,00 annuale 

Corso ginnastica 

 2 volte alla settimana € 30,00 al mese 

 1 volta alla settimana € 20,00 al mese 

Affitto palestra 

Periodo invernale € 25,00 all’ora 

Periodo estivo € 17,00 all’ora 

Utilizzo strutture e saletta 

Saletta per riunione € 35,00 

Tendone per feste € 80,00 esclusa cucina 

Tendone per feste,cucine più tendone € 200,00 giornaliere 

 

Asd Padernese 

Via F. Airoldi 22 – 23877 - Paderno d’Adda Lc 

p.i 01283410130  c.f. 850021401 

cod FIPAV 04 099 0008 


